presente in assemblea a mezzo collegamento in
video-conferenza;
- che sono presenti, per delega conferita nei termini di
legge al rappresentante designato Alessandro Franzini, con
le relative istruzioni di voto, numero 1 (uno) soggetti
legittimati al voto, portatori di numero 16.383.110
(sedicimilionitrecentottantatremilacentodieci) azioni
ordinarie, pari al 57,004% (cinquantasette virgola zero zero
quattro per cento) delle azioni ordinarie in circolazione;
- che è stata effettuata la verifica che le deleghe siano
state conferite a norma di legge;
- che la Società possiede n. 917.362 azioni proprie,

[...]

approvazione e invita coloro che desiderano prendere la
parola a prenotarsi.
Nessuno chiedendo la parola, il Presidente:
- dichiara chiusa la discussione;
- dà atto che in questo momento sono presenti, per delega
al rappresentante designato, n. 1 (uno) portatori di azioni,
rappresentanti n. 16.383.110
(sedicimilionitrecentottantatremilacentodieci) azioni
ordinarie, pari al 57,004% (cinquantasette virgola zero zero
quattro per cento) del capitale sociale con diritto di voto;
- richiede al rappresentante designato se è in possesso di
istruzioni di voto in relazione al presente punto all'ordine

[...]

conseguente modifica dell’art 5 dello Statuto 

Sociale; Delibere inerenti e conseguenti.
il Presidente rende noto ai presenti che il Consiglio di
Amministrazione ha convocato gli azionisti in sede
straordinaria per deliberare anche in merito alla proposta
di annullamento delle n. 917.362
(novecentodiciassettemilatrecentosessantadue) azioni proprie
in portafoglio, pari a circa il 3,19% (tre virgola
diciannove per cento) del capitale sociale.
Il Presidente chiarisce che l'annullamento delle azioni
proprie proposto determinerà esclusivamente una riduzione
del numero delle azioni rappresentative del capitale

[...]

capitale sociale, si configura come una mera operazione
contabile. A tal proposito, il Presidente ricorda che a
fronte dell'acquisto delle azioni proprie è stata costituita
ai sensi dell'art. 2357-ter, comma 3, del Codice Civile una
riserva negativa azioni proprie pari complessivamente ad
euro 1.156.993,00
(unmilionecentocinquantaseimilanovecentonovantatre virgola
zero zero). Una volta deliberato l'annullamento delle azioni
proprie, si procederà alla eliminazione della "Riserva
negativa azioni proprie", come risultante dalla situazione
contabile al 30 giugno 2025 e contestualmente all'elisione
di un corrispondente importo di riserva disponibile.

[...]

Il capitale sociale di Triboo S.p.A., che a valle della
delibera di riduzione ai sensi dell'art. 2446 c.c., ammonta
ad euro 13.865.048,00
(tredicimilioniottocentosessantacinquemilaquarantotto
virgola zero zero), non subirà alcuna ulteriore riduzione;
le azioni emesse si ridurranno da n. 28.740.210
(ventottomilionisettecentoquarantamiladuecentodieci) a n.
27.822.848
(ventisettemilioniottocentoventiduemilaottocentoquarantotto)
e la parità contabile delle azioni costituenti il capitale
sociale passerà da euro 0,482 (zero virgola
quattrocentottantadue) a euro 0,498 (zero virgola
quattrocentonovantotto).
Il Presidente procede quindi alla lettura della proposta di
deliberazione:

*****
"L'assemblea straordinaria degli azionisti di Triboo S.p.A.,
vista e approvata la Relazione del Consiglio di

Amministrazione:
Delibera

1. di annullare le n. 917.362
(novecentodiciassettemilatrecentosessantadue) azioni proprie
in portafoglio, a valore nominale inespresso, mantenendo
invariato l’ammontare del capitale sociale, con conseguente
azzeramento della "Riserva negativa azioni proprie" per
l'importo di euro 1.156.993,00
(unmilionecentocinquantaseimilanovecentonovantatre virgola
zero zero) e elisione di riserve disponibili per l'importo
corrispondente.
2. di modificare l'art. 5 dello statuto sociale nel seguente
nuovo testo:
"Articolo 5
Il capitale sociale è fissato in Euro 13.865.048,00
(tredicimilioniottocentosessantacinquemilaquarantotto
virgola zero zero) ed è diviso in n. 27.822.848
(ventisettemilioniottocentoventiduemilaottocentoquarantotto)
azioni ordinarie prive di indicazione del valore nominale."
3. di autorizzare il Consiglio di Amministrazione, e per
esso il Presidente e l'Amministratore Delegato pro-tempore
in carica, in via disgiunta tra loro ed anche per mezzo di
speciali procuratori all'uopo nominati, per dare esecuzione